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BACCALAURÉAT FRANÇAIS INTERNATIONAL 
SESSION 2024 

SECTION :  DANOISE 

ÉPREUVE :  HISTOIRE - GÉOGRAPHIE 

DURÉE TOTALE :  4 HEURES 

Le candidat mentionne sur sa copie son parcours :  
bilingue ou trilingue ou quadrilingue 

Le candidat devra traiter UN des deux sujets de composition 

Et le sujet d’étude critique de documents. 

 

Le dictionnaire unilingue dans la langue de la section est autorisé. 
Les dictionnaires sous forme électronique ne sont pas autorisés. 

L’usage de la calculatrice est strictement interdit. 
 

Dès que ce sujet vous est remis, assurez-vous qu’il est complet. 
Ce sujet comporte 4 pages numérotées de 1/4 à 4/4. 

 

Chacune des deux disciplines compte pour la moitié des points dans la 
note finale. 

 
Afin de respecter l’anonymat de votre copie, vous ne devez pas signer 

votre composition, citer votre nom, celui d’un camarade ou celui de votre 

établissement.  
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PARTIE 1 : COMPOSITION 
Le candidat traite au choix un des 2 sujets  

 

Sujet 1 
Løsningerne på krisen i 1929 i de vestlige lande: Hvilke løsninger blev givet i USA, 
Danmark og Frankrig, og var de innovative? 
 

Sujet 2  
En verden i forandring : økonomiske, sociale og geopolitiske ændringer fra 1973 til 
1991. 
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Partie 2 : ÉTUDE CRITIQUE DE DOCUMENTS 

 
Emne: Samarbejde og magtspil i Sydøstasien 
 
Instruks: På baggrund af en kildekritisk analyse af kilderne og ved hjӕlp af din 
geografiske viden skal du opklare samarbejdsforsøgene i Sydøstasien, deres 
vanskelligheder og de spӕndinger som skabes af de forskellige aktørers indflydelse.  
 
 
Kilde 1: Integration og spӕndinger i det Sydkinesiske Hav 
 

a. Erklæringen om parternes adfærd i det Sydkinesiske Hav 
 
Den 5. marts 2002 blev der underskrevet en aftale mellem ASEANlandene og Kina.  
 
De berørte parter forpligter sig til at løse deres territoriale og 
jurisdiktionsuoverenstemmelser ved fredelige midler, uden at bruge trussel eller magt, 
gennem venskabelige konsultationer og forhandlinger af de direkte berørte suveræne 
stater i overensstemmelse med universelt anerkendte principper i international ret, 
herunder FN's 1982 Havretskonvention [Montego Bay konventionen].  
 
Fra: //asean.org/declaration-on-the-conduct-of-parties-in-the-south-china-sea/  
(besøgt d. 10.11.2022) (kilde oversat fra engelsk) 
 
 

b. Kinesisk krigsflåde i Filippinernes eksklusive økonomiske zone d. 22 marts 
2021 tӕt på de omstridte Spratly-øer 
 

 
 
Fra:  https://www.lemonde.fr/international/article/2021/03/23/l-armada-chinoise-dans-
les-eaux-philippines-une-action-provocatrice-de-militarisation-de-la-
zone_6074214_3210.html (besøgt d. 10.11.2022) 
 
 



24-BFIHGDAME1       Page : 4/4 
 

Kilde 2: Samspillet mellem ASEANlandene, Kina og USA 
 
I juni 2022 blev der holdt topmøde i Washington for at fejre 45 års forbindelser mellem 
USA og ASEANlandene, hvor den amerikanske prӕsident Jo Biden og de 10 asiatiske 
landes ledere mødtes.  
 
”Samtidig med at USA har mistet indflydelse i Sydøstasien, har Kina ført sig selvsikkert 

frem i regionen. Kina har, under XI Jinpings ni år ved magten, knyttet alle 

ASEANlandene økonomisk tættere til sig, og mange af landene har fået opgraderet 

deres infrastruktur med kinesisk hjælp. 

Gennem Silkevejsprojektet har Kina åbnet landegrænserne til nabolandene Myanmar 

og Laos og udbygget infrastrukturen i Cambodia. Jernbanenet, veje, olie- og gaslinjer 

samt økonomiske specialzoner forbinder nu flere af landene med Kina, og store 

infrastrukturprojekter har set dagens lys i Indonesien og Malaysia. [....] 

ASEAN-landene lægger ikke skjul på, at de gerne ser et mere aktivt og synligt USA i 

Sydøstasien. Et stærkt samarbejde med USA på det sikkerhedsmæssige- og 

økonomiske område er for ASEAN-landene en forudsætning for, at de kan balancere 

relationen til Kina.” 

 
Fra: John Nielsen, ”Amerikanerne får ikke ASEAN-landene til at vælge side i 
rivaliseringen mellem USA og Kina”, 7. juni 2022, Dansk Institut for Internationale 
Studier, https://www.diis.dk/publikationer/amerikanerne-faar-ikke-asean-landene-
vaelge-side-rivaliseringen-mellem-usa-kina 
 
 

 


